
1.	回答に当たって

日頃より当協会活動にご協力賜り、誠にありがとうございます。

現在、政府では、ウクライナに対する様々な支援策を検討しておりますが、この関連で当協会といたしましても、我が国情報
サービス産業界において、ウクライナからのITエンジニアを受け入れることに関心があるかどうかについてアンケート調査を
実施することといたしました。

お忙しいところ恐縮でございますが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

【回答期限】
　令和	4	年	5	月	19日（木）

【その他】
　個人・個社の回答を外部に公表することはございません。　
　ご記入いただきました個人情報は、一般社団法人情報サービス産業協会において管理いたします。

【問い合わせ先】
　本件に関しまして、ご不明な点ご質問等ございましたら下記までお問い合わせください。　　　
　TEL　03(5289)7651				EMAIL　intl21_22-owner@jisa.or.jp	



2.	回答フォーム

会社名

所属・役職

氏　名

メールアドレス

1.	連絡先氏名等をご記入ください。	

2.	政府から要請があった場合、ウクライナ人IT技術者の受け入れに関心があるかお答え下さい。	

関心がある

関心がない



3.	回答フォーム

その他	(自由記入)

3.	Q2にて関心があると回答された場合、受け入れ時の大まかな条件についてご記入下さい。	

条件無しでの受入を検討したい

日本語会話が多少できること

英語会話、読み書きができること

コンピュータサイエンス関連学科を卒業していること

日本で就業できること

指定したグローバル拠点で就業できること

日本への入国管理手続が簡便となるような優遇措置が手当てされること

日本で生活することに対する支援措置が手当されること


